UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Edital nº 030/2022- PIBCEL – PROEC-UEMS
Resultado Final do Programa Institucional de Bolsas de Cultura, Esporte e

Lazer - PIBCEL

A Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários – PROEC/
UEMS, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento da
comunidade acadêmica da UEMS o resultado final dos alunos contemplados
na seleção do Programa Institucional de Bolsas de Cultura, Esporte e Lazer –
PIBCEL, após análise  dos recursos e  do mérito  das propostas  inscritas  no
Edital nº 007/2022 PIBCEL/PROEC/UEMS.

Considerando  que  houve  28  propostas  aprovadas,  foi  solicitada  a
concessão de 13 bolsas do Edital  004/2022 -  PIBEX – DEX-PROEC/UEMS
publicado no dia 02 de fevereiro de 2022, para a Divisão de Cultura, Esporte e
Lazer com o intuito de contemplar todos os acadêmicos aprovados para que
possam desenvolver suas ações.

Esclarecimentos e informações adicionais sobre este Edital podem ser
obtidos junto à Divisão de Cultura, Esporte e Lazer, pelo e-mail dcel@uems.br

Dourados- MS, 20 de julho de 2022.

Profa. Dra. Erika Kaneta Ferri
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários.

PROEC/UEMS

mailto:dcel@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Propostas Aprovadas

Classificação
Final

Acadêmico

1 Thiago Barros Torres

2 Leandro Alves da Anunciação

3 Sarah Beatriz Barroso Bevilaqua

4 Rebeca Barbosa dos Santos

5 Bianca Marconato de Oliveira

6 Murilo Henrique Silva Alves

7 Irys dos Santos da Silva Cerqueira

8 Edner Gustavo Cardoso Bezerra

9 Marcelo Carvalho Leite

10 Gabriel Euler Leite da Rocha

11 Maria Eduarda Flores da Silva

12 Milene Mendonça Vital

13 Gabriel da Silva de Jesus

14 Thiago Meneghini Kobori

15 Lucas Mota dos Santos Fermiano

16 Nathália Navarro de Araújo

17 Gean Lucca Caliani Juliani

18 Fernanda dos Reis Fernandes Nunes

19 Daniel Barros Liberato

20 Pedro Vinicius Fernandes Macêdo

21 Victor Hugo dos Santos

22 Thalita Brito Cabalero

23 Vitoria Auxiliadora Oshiro de Andrade

24 Cristian Pedro dos Santos Gomes

25 Layza de Oliveira Nascimento

26 João Victor Ferreira Pereira

27 Ariela Pinto Barreto

28 João Victor Biolchi de Araújo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

PRÓ REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Propostas Reprovadas

Nº Acadêmico Motivo

1 Júlia Santos Ramos Recurso não recebido, incompleto ou inválido.

4 Guilherme Barboza Saravy Recurso não recebido, incompleto ou inválido.

6 Lia Vieira da Silva Tiaen Recurso não recebido, incompleto ou inválido.

7 Romeu Couto Gontijo Batista Recurso não recebido, incompleto ou inválido.

9
Nathália Gomes Maluf

Proposta não se vincula ao cargo do orientador. Item

4.2.k do Edital de Seleção

10
Henrique Borges Queiroz

Proposta não atende ao Item 5.1.a do Edital de

Seleção

		2022-07-21T08:05:35-0400
	ERIKA KANETA FERRI:46605428153